ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ

ಸಂಖ್ಯೆ: ಇಡಿ 71 ವಿವಿಧ 2024

ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರದ ಸಚಿವಾಲಯ, ಬಹುಮಹಡಿಗಳ ಕಟ್ಟಡ, 06ನೇ ಮಹಡಿ, ಬೆಂಗಳೂರು, ದಿನಾಂಕ: 20.08.2024

ಇವರಿಂದ,

ಸರ್ಕಾರದ ಪ್ರಧಾನ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ, ಉನ್ನತ ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆ, ಬೆಂಗಳೂರು-560001.

No: No. 245 Dates 29 AUG 2024

ಇವರಿಗೆ,

- 1. ಆಯುಕ್ತರು, ಕಾಲೇಜು ಮತ್ತು ತಾಂತ್ರಿಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆ, ಅರಮನೆ ರಸ್ತೆ, ಬೆಂಗಳೂರು-560001.
- 2. ನಿರ್ದೇಶಕರು (ಕಾಲೇಜು ಶಿಕ್ಷಣ), ಕಾಲೇಜು ಮತ್ತು ತಾಂತ್ರಿಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆ ಆಯುಕ್ತರ ಕಚೇರಿ, ಅರಮನೆ ರಸ್ತೆ, ಬೆಂಗಳೂರು-560001.
- 3. ನಿರ್ದೇಶಕರು (ತಾಂತ್ರಿಕ ಶಿಕ್ಷಣ), ಕಾಲೇಜು ಮತ್ತು ತಾಂತ್ರಿಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆ ಆಯುಕ್ತರ ಕಚೇರಿ, ಅರಮನೆ ರಸ್ತೆ, ಬೆಂಗಳೂರು-560001.
- 4. ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯದ ಎಲ್ಲಾ ಸಾರ್ವಜನಿಕ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯಗಳ ಕುಲಸಚಿವರು/ ಕುಲಪತಿಗಳು.

ಮಾನ್ಯರೇ,

ವಿಷಯ:RBI90Quiz - Nation-wide quiz for students pursing graduate courses;

ಉಲ್ಲೇಖ:Deputy General Manager, Reserve Bank of India ಇವರ ಅರೆ ಸರ್ಕಾರಿ ಪತ್ರ ಸಂಖ್ಯೆ: FIDD (BG). No.72/02.03.063/2024-25 dated: 19.08.2024

ಮೇಲ್ಕಂಡ ವಿಷಯಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ, ಉಲ್ಲೇಖಿತ ಪತ್ರ ಹಾಗೂ ಅಡಕದ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ಇದರೊಂದಿಗೆ ಅಗತ್ತಿಸಿದೆ. ಸದರಿ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ Reserve Bank of India ನ 90ನೇ ವಾರ್ಷಿಕೋತ್ಸವದ ಸ್ಮರಣಾರ್ಥಕದ ಸಂಬಂಧ ಪದವಿ ಕಾಲೇಜಿನ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ರಾಷ್ಟ್ರವ್ಯಾಪಿ ರಸಪ್ರಶ್ನೆಯನ್ನು ಆಯೋಜಿಸುತ್ತಿದ್ದು, ಈ ಸಂಬಂಧ ರಾಜ್ಯದ ಕಾಲೇಜುಗಳ / ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯಗಳ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳ ವ್ಯಾಪಕ ಭಾಗವಹಿಸುವಿಕೆಯನ್ನು ಪ್ರೋತ್ಸಾಹಿಸಲು -

CAE DO WAR

..2

ವಿನಂತಿಸುತ್ತಾ, ಕಾರ್ಯಕ್ರಮವನ್ನು ಯಶಸ್ವಿಗೊಳಿಸಲು ಈ ಮೂಲಕ ತಮ್ಮನ್ನು ಕೋರಲು ನಿರ್ದೇಶಿತನಾಗಿದ್ದೇನೆ. (ರಸ ಪ್ರಶ್ನೆ ಮತ್ತು ಟೈಮ್ಲೈನ್ ಗಳ ಕುರಿತು ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ಸದರಿ ಪತ್ರದೊಂದಿಗೆ ಲಗತ್ತಿಸಿದೆ.)

ತಮ್ಮ ನಂಬುಗೆಯ,

(ಕೆ.ಮಂಜುನಾಥ) 20 (ತ್ರಿಗ್ಗು ಸರ್ಕಾರದ ಅಧೀನ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ, ಉನ್ನತ ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆ. (ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯಗಳು-2, ಸಾಮಾನ್ಯ-2)

ಪ್ರತಿ ಮಾಹಿತಿಗಾಗಿ,

- 1. ಸರ್ಕಾದ ಪ್ರಧಾನ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಯವರ ಆಪ್ತ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಯವರಿಗೆ, ಉನ್ನತ ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆ.
- 2. ಸರ್ಕಾರದ ಉಪ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಯವರ ಆಪ್ತ ಸಹಾಯಕರಿಗೆ, ಉನ್ನತ ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆ-ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯಗಳು & ಸಮನ್ವಯ/ ಕಾಲೇಜು ಶಿಕ್ಷಣ







भारतीय रिजर्व बैंक

-- RESERVE BANK OF INDIA --

www.rbi.org.in

FIDD (BG). No. S-72/02.03.063/ 2024-25

August 19, 2024

Shri Eakesh Babu Deputy Secretary Department of Higher Education Karnataka

RBI90Quiz - Nation-wide quiz for students pursuing graduate courses

The Reserve Bank of India (RBI) is commemorating its 90th anniversary this year. To mark this momentous occasion, a series of events are being organised by the Bank across the country.

- 2. In this connection, it gives me great pleasure to inform you that as part of the 90th year commemoration, we will be organising a nation-wide quiz for college students pursuing graduate courses across all streams with attractive prizes at different levels. An outline of the structure of the quiz and timelines is enclosed for your information.
- 3. I request you to kindly disseminate information about the quiz among the colleges/universities in the state and encourage wide participation by the students. We look forward to their participation in large numbers to make this event a success.
- 4. For any further information, you may like to contact the following:

Shri Chethan Kumar M. M

Mob: 9845484207

Email ID: chethank@rbi.org.in

Shri Harish A. C Mob: 9465526866

Email ID: harishac@rbi.org.in

Yours sincerely,

(V Hari Prasad)

Deputy General Manager

सिंलग्रक / Encl.

Jijays Sten







Key Information

Objective: To generate engagement with the student community as part of RBI@90 celebrations

Who Can Participate: Students pursuing graduate courses in recognised colleges across the country.

Quiz Coverage: General knowledge (history, economy, current affairs etc.) along with some questions related to RBI.

How It Works:

- Phase 1 (Online)
 - o Online quiz in Hindi and English
 - o Top performing colleges from the state will be selected for the next round.
- Phase 2 (State Levels)
 - After an elimination round, selected colleges to compete in on-stage quizzes.
 - Winners proceed to zonal rounds.
- Phase 3 & 4 (Zonals and Nationals)
 - Zonal winners compete in the national finals.

Prizes:

- Prizes will be awarded at every level starting with the State Level. For the National level final prizes will be as follows:
 - o 1st Prize: ₹10 lakh.
 - o 2nd Prize: ₹8 lakh
 - o 3rd Prize: ₹6 lakh.
 - Certificates will be issued to all participants.
- Timeline: Registration opens in August with online quiz in September 2024. State and Zonal level quizzes will be held over October and November 2024. Finals will be in December 2024.
- More information to be made available on RBI website.









महत्वपूर्ण जानकारी

उद्देश्य: आरबीआई@90 समारोह के अंतर्गत विद्यार्थियों की सहभागिता को बढ़ावा देना।

कौन भाग ले सकता है: देश भर के मान्यता प्राप्त कॉलेजों में स्नातक पाठ्यक्रम में पढ़ रहे छात्र-छात्राएँ।

किज़ में शामिल विषय (कवरेज): सामान्य ज्ञान (इतिहास, अर्थव्यवस्था, समसामयिक मामले, आदि) के साथ-साथ आरबीआई से संबंधित कुछ प्रश्न।

यह किस तरह से संचालित होगा:

- चरण-१ (ऑनलाइन)
 - हिंदी और अंग्रेजी में ऑनलाइन क्रिज़
 - राज्य स्तर पर उत्कृष्ठ प्रदर्शन करने वाले कॉलेजों को क्रिज़ के अगले राउंड के लिए चुना जाएगा।
- चरण 2 (राज्य स्तर)
 - एलिमिनेशन राउंड के बाद, चयनित किए गए कॉलेज ऑन-स्टेज क्रिज़ में प्रतिस्पर्धा करेंगे।
 - राज्य स्तरीय क्विज़ के विजेता आगे जोनल राउंड में जाएंगे।
- चरण ३ और ४ (जोनल और नेशनल)
 - जोनल राउंड के विजेता अंततः नेशनल फाइनल्स में प्रतिस्पर्धा करेंगे।

पुरस्कारः

- क्विज़ के राज्य स्तर से ले कर आगे हर स्तर पर पुरस्कार दिए जाएँगे। नेशनल राउंड के लिए अंतिम पुरस्कार इस प्रकार होंगे:
 - ं प्रथम पुरस्कार: ₹10 लाख
 - ं द्वितीय पुरस्कार: ₹८ लाख
 - तृतीय पुरस्कारः ₹6 लाख
 - सभी प्रतिभागियों को प्रमाण-पत्र जारी किए जाएंगे।
- समय-सूची: इस क्रिज़ के लिए पंजीकरण अगस्त-2024 माह में शुरू होगा और ऑनलाइन क्रिज़ सितंबर-2024 माह में आयोजित किया जाएगा। राज्य और ज़ोनल स्तर पर अक्टूबर और नवंबर-2024 माह में क्रिज़ आयोजित किए जाएंगे। दिसंबर-2024 माह में फाइनल आयोजित किया जाएगा।
- इस संबंध में अधिक जानकारी आरबीआई की वेबसाइट पर उपलब्ध कराई जाएगी।

